
Direzione: Cultura e turismo - Coordinamento interventi sul litorale DD-11 
 
Sede: Vicolo del Moro,3 – Ricevimento al pubblico previo contatto con l’ufficio. 
 
 
Giuseppe Bacciardi  
Dirigente  
g.bacciardi@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910530 

 
SEGRETERIA 
Monica Cecchi  
Istruttore/ice Amm.  
m.cecchi@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 392 (2 392) 

 

Maurizio Scaramelli  
Coll. amm.prof.cont.  
m.scaramelli@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 403 (2 403) 

 
MANIFESTAZIONI STORICHE  
Sede: Vicolo del Moro,3 – Ricevimento al pubblico previo contatto con l’ufficio. 
 
Paolo Minchielli  
Istruttore direttivo tecnico  
p.minchielli@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910279 

 
Antonio Arcucci  
Esecutore  
a.arcucci@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910362 

 

Alba Cappellini  
Istruttore amministrativo  
a.cappellini@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910244 

 

Antonio Pucciarelli  
Coll. amm.prof.cont.  
a.pucciarelli@comune.pisa.it  
Telefono: 050 3162732 

 



CULTURA  
Sede: Via Degli Uffizi,1 – piano 3° di Palazzo Mosca - Ricevimento al pubblico previo contatto con l’ufficio. 

 
Angela Parini  
P.O. Cultura e SMSBiblio  
a.parini@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910374 

 
Lucia Bertelli  
Esecutore/trice Amm.  
l.bertelli@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 365 

 
Sonia Menichetti  
Istruttore/ice Amm.  
s.menichetti@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 373 

 
Luisa Traina  
Istruttore/ice Amm.  
l.traina@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669214 

 

Monica Vernizzi  
Istruttore/ice Amm.  
m.vernizzi@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910665 

 

SMSBIBLIO - BIBLIOTECA COMUNALE DI PISA 
 
Sede: Via San Michele degli Scalzi – Orario di apertura al pubblico: lunedì dalle ore 9.00 alle ore 

14.00 dal martedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 19.30 (orario continuato) sabato dalle ore 

14.00 alle ore 19.30. 

 

Rossella Berretta  
Istruttore direttivo amministrativo  
r.berretta@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669213 

 
Fabrizio Berrugi  
Istruttore direttivo amministrativo  
f.berrugi@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669213 

 

Andrea Del Seppia  
Istruttore amministrativo  
a.delseppia@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669200 

 
 



Giovanna Langone  
Istruttore direttivo amministrativo  
g.langone@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669212 

  
Sandro Malloggi  
Coll. Amm. Prof. Cont.  
E-mail: s.malloggi@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669200 

 

Nicola Nannerini  
Coll. Amm. Prof. Cont.  
E-mail: n.nannerini@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910460 

 

Claudio Neri  
Coll. Amm. Prof. Cont.  
c.neri@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669217 

 
Luigi Pocorobba  
Coll. Amm. Prof. Cont.  
l.pocorobba@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669200 

 

Bruno Salvatore  
Esecutore/trice Amm.  
Telefono: 050 9919845 

 

Alessandro Scarpellini  
Istruttore direttivo amministrativo  
a.scarpellini@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669217 

 
Norman Sebastiani  
Coll. Amm. Prof. Cont.  
n.sebastiani@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669200 

 
Enrica Traccheggiani  
Istruttore/ice Amm.  
e.tracchegiani@comune.pisa.it  
Telefono: 050 8669213 

 
 

 

 

 

 



TURISMO LITORALE UNESCO 
 
Sede: Vicolo del Moro,3 - Via Degli Uffizi,1 - piano 3° di Palazzo Mosca - Ricevimento al pubblico 
previo contatto con l’ufficio. 

 
Doris Viacava  
P.O.  
d.viacava@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 549 

 
Grazia Calandrino  
Collaboratore/ice  
g.calandrino@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 789 

 
Donatella Castiglioni  
Istruttore/ice Dirett. Amm.  
d.castiglioni@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910270 

 

Matteo Della Longa  
Istruttore/ice Dirett. Amm.  
m.dellalonga@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910480 

 
Ilaria Florido  
Istruttore/ice Dirett. Amm.  
i.fiorido@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910657 

 

Federica Melani  
Istruttore/ice Dirett. Amm.  
f.melani@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910472 

 
Irene Navarro  
Esecutore/trice Amm.  
i.navarro@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910375 

 
Marusca Profili  
Istruttore/ice Amm.  
m.profili@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910 658 

 

Fabio Storti  
Collaboratore/ice  
f.storti@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910387 



 
Riccardo Sulpizio  
Istruttore/ice Tecnico  
r.sulpizio@comune.pisa.it  
Telefono: 050 910402 


